A digna, quæ idem postea docet: eos qui recte vive-
rint, id est animos bonorum ac sanctorum virorum,
simil atque ex corpore discesserint, in pulcherri-
mis cœli regionibus consecrari. Quæ quidem non
in primis. Quis enim ejus sermonibus fidem adhi-
bens et huiusmodi felicitatem exspectans, vitam non
temperantiam non consecetur, improbitatem vero aversetur? Consequenter etiam his subjunxit, im-

proborum hominum animos Acherontis ac Pyriphlegetontis fluctibus jactatos, velut fractæ navis
reliquias hac et illac ferri.

CAPUT X.

De iis qui non solum sacræ Scripturæ, sed etiam
philosophorum dogmata respuunt, et quod vel in
omnibus fides poetis adhibenda est, vel in nullo.

Sunt tamen nonnulli adeo mente capti atque
corrupti, ut cum hæc legerint, nec current, nec
timore ullo percellantur: sed perinde ac si fabulas
quasdam audirent, spernant ac derideant. Ac ser-
monis quidem ornatum et ubertatem laudibus pro-
sequuntur: dogmatum vero aversant severitatem.
Iudem tamen poetarum fabulis fidem habent, et
omnem Græciam atque barbariam vanis fictisque
sermonibus replent. Nam poetæ quidem aiunt, ho-
mines quosdam deorum filios, post mortem animas
judicare, eosque quasi inspectores ac censores
apud inferos constituant, judicia eorum ac severita-
tem celebrantes. Iudem vero poetæ, deorum pugnas,
et quædam inter eos belli jura commemorant.
Fata quoque eorumdem canunt. Et alios quidem
natura acerbos, alios vero ab omni rerum humana-
rum cura alienos esse: quosdam etiam ex illis mo-
rosos affirmant. Quin etiam deos inducunt filiorum
suorum cædem lamentantes, quippe qui non solum
extraneis, sed ne suis quidem suppetias ferre pos-
sint. Sed et humanis perturbationibus obnoxios
eosdem singunt, dum prælia eorum et vulnera,
gaudia item ac genitus narrant. **579** Hæc illi cum
dicunt, videntur fide digni. Cum enim divino quo-
dam motu impulsi, versus facere aggrediantur, par-
est ut illis fidem adhibeamus in iis quæ divino spi-
ritu incitati pronuntiant. Sed et deorum ac dæmo-
num calamitates referunt. Certe illorum calamitates
omnino cum veritate consentiunt. At enim dicet
aliquis poetis mentiri licere: id enim proprium esse
poeticæ, ut audientium animos demulcent: verita-
tem vero esse, quoties ea quæ dicuntur, non alio
se habent quam quo dicuntur modo. Sit hoc pro-
prium poeticæ, interdum veritatem abscondere. Hi
vero qui mentiuntur, nunquam frustra et gratis id

(46) *Ναυαγίων τρόπον*. *Navis fractæ reliquias*

interpretatus sum, id est armamenta. *Iaſc* enim nave

fracta hac illac jactantur in mari. At Christopha-